

Finansudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Svar på spørgsmål 1 (§ 19. Aktstk. 81):

I brev af 8. februar 2011 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 1:

Ministeren bedes redegøre for om konstruktionen, hvorved kommune/amt donerer byggegrunden skaber præcedens for lignende projekter andre steder i landet?

Svar:

Koldingsagen har vist, at der på finansloven skal optages en hjemmel i form af en tekstanmærkning, hvis en kommune skal have mulighed for at fravige kommunalfuldmagten og yde en donation til et statsligt anlægsprojekt. Dette fremgår af Justitsministeriernes svar af 14. juni 2010 til Finansudvalget i forbindelse med Koldingsagen.

Der er i denne sag skabt en meget specifik hjemmel til, at Kolding Kommune kan yde tilskud til anlægsprojektet, idet der på finansloven for 2011 er optaget en tekstanmærkning vedrørende det konkrete projekt med matrikelnummer og tilskudsbeløb. Det er derfor min vurdering, at denne sag ikke vil skabe præcedens for kommunal støtte til statslige anlægsprojekter, idet hjemlen til kommunernes donation først skal tiltrædes af et flertal i Folketinget i forbindelse med behandlingen af et finanslovsforslag. Det er dermed Folketinget, som skal tage stilling til om kommunerne i hvert enkelt tilfælde, skal kunne støtte statslige anlægsprojekter.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen

23. februar 2011

Ministeriet for Videnskab
Teknologi og Udvikling
Bredgade 43
1260 København K
Telefon 3392 9700
Telefax 3332 3501
E-post vtuv@vtu.dk
Netsted www.vtu.dk
CVR-nr. 1680 5408

Sagsnr. 11-103330
Dok nr. 1722099
Side 1/1